
1Ano XIII  - Nº 1455- QUINTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2022

ANO XIII - Nº 1455 -  QUINTA-FEIRA, 23 DE JUNHO  DE 2022  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES                        
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente, Defesa Civil 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Atos da Chefe do Executivo

DECRETO MUNICIPAL N° 185, DE 23 DE JUNHO DE 2022.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR, E;

CONSIDERANDO que compete privativamente ao Prefeito dispor sobre a organização e o funcionamento da adminis-
tração municipal;
CONSIDERANDO que compete ao Prefeito Municipal fixar a jornada de trabalho nas repartições municipais através de 
decreto, conforme prevê a LEI Nº 092/2001, de 01 de agosto de 2001;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 59, incisos VI e VIII da Lei Orgânica do Município de São Francisco de Itabapoana, 
RJ;
CONSIDERANDO as disposições constantes no DECRETO Nº 146, DE 02 DE AGOSTO DE 2004;
CONSIDERANDO que a LEI N.º 074/2001 DE 05 DE JANEIRO DE 2001, em seu artigo 16, determina que “A Adminis-
tração Municipal promoverá permanentemente a modernização dos seus serviços, visando atender bem à comunidade.”;
CONSIDERANDO que o prédio principal, onde funciona a sede da Administração Pública Municipal, está passando por 
reformas objetivando promover a acessibilidade, na forma da Lei;
CONSIDERANDO que referida obra contempla, igualmente, a modernização das dependências da sede da Administração 
Municipal, para adequação, modernização e recuperação;
CONSIDERANDO o caráter temporário da obra e, portanto, a temporariedade da determinação do presente Decreto;

								        RESOLVE:
Art. 1°: O horário de expediente das Secretarias e demais órgãos da Administração direta do Município de São Francisco 
de Itabapoana, que funcionam no prédio da sede de Administração Municipal, será de segunda à sexta-feira, iniciando-se, 
diariamente às 08 horas e encerrando-se às 13 horas.

Art. 2°: Excetuando-se deste horário, os serviços de caráter essencial ou excepcional.
Parágrafo único – Os secretários municipais, superintendentes, assessores, e aqueles que ocupam cargos compatíveis 
de primeiro escalão, secretários adjuntos, assessores técnicos de gabinete, diretores e cargos compatíveis, chefes de 
seção e chefes de divisão, estarão à disposição do serviço público em regime de atendimento à distância em período 
integral, devendo manter o meio de contato ativo para o atendimento de eventuais emergências.

Art. 3º: Os Secretários Municipais ficam autorizados a estabelecerem horários diferenciados com regime de escala, nos 
casos em que prestem serviços peculiares ao atendimento dos interesses municipais, podendo regulamentar período 
distinto para o seu funcionamento, ou regime de tele trabalho de forma remota.

Art. 4º: Este Decreto entrará em vigor no dia 24 de junho de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

São Francisco de Itabapoana, 23 de junho de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA

PORTARIA Nº. 066 DE 23 DE JUNHO DE 2022.

DESIGNA COLABORADORES PARA EXERCER A FUNÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO. 

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, no uso de suas atribuições legais, e:

CONSIDERANDO, que cabe ao poder Público, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93, 
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração; 

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contra-
tos celebrados pela entidade. 

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais de Contrato são:

Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos 
serviços prestados ao Município; 
Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) 
está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório; 
Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas; 

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os Servidores Municipais abaixo listados para atuar como fiscais de contratos de seus respectivos 
órgãos:

Art. 2º – Os serviços da presente comissão serão prestados sem ônus aos cofres municipais, porém, considerados de 
relevância pública.

Art. 3° - Ficam convalidados todos os atos praticados pelos fiscais designados acima, retroagindo ao dia 17 de março de 
2021 até a presente data, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana/RJ, 23 de junho de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
– PREFEITA –



2 Ano XIII  - Nº 1455- QUINTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2022

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

AROLDO LEANDRO DA SILVA
Primeiro Secretário

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
BARRETO

Segundo Secretário

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

EZAQUE SALVADOR DA PENHA

FAUAZI RIBEIRO CHERENE

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 030/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2021
PROC. ADM. Nº 022/2021
OBJETO: Aquisição de combustível comum e diesel S10. 
EMPRESA: Monteiro Auto Posto de Gasolina LTDA 
VALOR TOTAL: 184.995,56 (cento e oitenta e quatro mil, 
novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis cen-
tavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.
PRAZO: 20 (vinte) dias.

   São Francisco de Itabapoana, 29 de abril de 2022. 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 031/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2021
PROC. ADM. Nº 022/2021
OBJETO: Aquisição de combustível comum e diesel S10. 
EMPRESA: Monteiro Auto Posto de Gasolina LTDA 
VALOR TOTAL: 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil 
reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.
PRAZO: 12 (doze) dias.

   São Francisco de Itabapoana, 26 de maio de 2022. 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 032/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2021

PROC. ADM. Nº 022/2021
OBJETO: Aquisição de combustível comum e diesel S10. 

EMPRESA: Monteiro Auto Posto de Gasolina LTDA 
VALOR TOTAL: 100.000,00 (Cem mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 
8.666/1993.

PRAZO: 7 (sete) dias.

   São Francisco de Itabapoana, 26 de maio de 2022. 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 033/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2021
PROC. ADM. Nº 022/2021
OBJETO: Aquisição de combustível comum e diesel S10. 
EMPRESA: Monteiro Auto Posto de Gasolina LTDA 
VALOR TOTAL: 200.000,00 (Duzentos mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.
PRAZO: 7 (sete) dias.

   São Francisco de Itabapoana, 14 de junho de 2022. 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 034/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2021
PROC. ADM. Nº 022/2021
OBJETO: Aquisição de combustível comum e diesel S10. 
EMPRESA: Monteiro Auto Posto de Gasolina LTDA 
VALOR TOTAL: 2.944.429,81 (Dois milhões, novecentos e 
quarenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e 
oitenta e um centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.
PRAZO: 100 (cem) dias.

   São Francisco de Itabapoana, 15 de junho de 2022. 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº: 038/2022.
Nº. Processo: 1939/2022.
Dia: 06/07/2022.	
Horário: 10 (dez) horas.
Objeto: Aquisição de peças para resfriadores de leite.
Local: Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal 
de São Francisco de Itabapoana, localizada na Praça dos 
Três Poderes, s/n, Centro, São Francisco de Itabapoana/
RJ.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos 
interessados para consulta e aquisição, através do en-
dereço eletrônico http://138.59.40.26:8079/transparencia/, 
ou através do correio eletrônico licitacao@pmsfi.rj.gov.br.
São Francisco de Itabapoana/RJ, 21/06/2022.

Nagib Jorge Felix Neto
Pregoeiro

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2022 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto 
Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no Pregão Presencial nº. 02/2022, 
processo administrativo nº 4189/2021, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
abaixo:745000002/223 
 

ELITEMED DIST. LTDA - CNPJ: 29.081.842/0001-05 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

22 

Aparelho Medidor De Glicose  Monitor Baseado Em 
Plataforma Amperométrica (Blosensor) Portátil, 
Para Uso Hospitalar E Domiciliar, Com Faixa De 
Medição De Valores Entre 20 A 600 Mg/Dl; Volume 
Da Amostra De 1 Microlitro; Oferecendo Resultado 
Da Análise Inferior A 10 Segundos. Memória De 300 
Resultados Com Data E Hora. Porta Serial Para 
Conectividade E Transferência De Dados. Sistema 
De Codificação Através De Chip De Fácil Manuseio, 
Que Acompanha A Caixa De Tiras De Glicemia. 
Fornece Um Cálculo Da Média De 7, 14 E 30 Dias. 
Acompanha Uma Bateria. Acompanha Uma Bateria 
Cr2032. 
Aparelho Medidor De Glicose  Monitor Baseado Em 
Plataforma Amperométrica (Blosensor) Portátil, 
Para Uso Hospitalar E Domiciliar, Com Faixa De 
Medição De Valores Entre 20 A 600 Mg/Dl; Volume 
Da Amostra De 1 Microlitro; Oferecendo Resultado 
Da Análise Inferior A 10 Segundos. Memória De 300 
Resultados Com Data E Hora. Porta Serial Para 
Conectividade E Transferência De Dados. Sistema 
De Codificação Através De Chip De Fácil Manuseio, 
Que Acompanha A Caixa De Tiras De Glicemia. 
Fornece Um Cálculo Da Média De 7, 14 E 30 Dias. 
Acompanha Uma Bateria. Acompanha Uma Bateria 
Cr2032. 
Marca: Medlevensohn 

UND 600 77,43 46.458,00 

33 

Avental Cirúrgico Descartável Impermeável - 
Tamanho Gg 
Avental Cirúrgico Descartável Impermeável - 
Tamanho Gg (210849) - Avental Cirúrgico 
Confeccionado Em Não Tecido, 100% Polipropileno, 

UND 180 18,96 3.412,80 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

Com Gramatura Mínima De 60g/M², Repelente A 
Álcool De Uso Intra-Hospitalar,Hidrorepelente, Com 
Baixo Índice De Flamabilidade, Antiestático, Alta 
Barreira Para Emissão De Fluídos E 
Microorganismos, Com Extra Proteção Impermeável 
Nas Mangas, Tórax E Abdômen, Com Mangas 
Longas Em Design Raglan, Tendo A Junção 
Longitudinal Feitaatravés De Solda Ultrasônica, 
Fechamento Nas Costas Ajustável. 
Embalagemindividual Estéril, Com Proteção Dupla, 
Sendo Que Uma Deverá Ser Em Papel Grau 
Cirúrgico, Contendo Externamente Dados De 
Rotulagem Conforme Rdc 185 De 22/10/2001.  
Marca: Sulgraffmed 

34 

Avental Cirúrgico Descartável Impermeável - 
Tamanho M 
Avental Cirúrgico Descartável Impermeável - 
Tamanho M (211677) - Avental Cirúrgico   
Confeccionado   Em   Não   Tecido,   100% 
Polipropileno,  Com  Gramatura  Mínima  De  
60g/M², Repelente    A    Álcool    De    Uso    Intra-
Hospitalar, Hidrorepelente,  Com  Baixo  Índice  De  
Flamabilidade, Antiestático, Alta Barreira Para 
Emissão De Fluídos E Microorganismos,  Com  Extra  
Proteção  Impermeável Nas Mangas, Tórax E 
Abdômen, Com Mangas Longas Em  Design  Raglan,  
Tendo  A  Junção  Longitudinal  Feitaatravés   De   
Solda   Ultrasônica,   Fechamento   Nas Costas 
Ajustável. Embalagem Estéril Individual, 
Comproteção  Dupla,  Sendo  Que  Uma  Deverá  Ser  
Em Papel Grau Cirúrgico, Contendo Externamente 
Dados De Rotulagem Conforme Rdc 185 De 
22/10/2001.  
Marca: Sulgraffmed 

UND 300 25,36 7.608,00 

213 
Luvas Procedimentos P 
Marca: Targa 

CX 4200 59,24 248.808,00 

215 

Luvas Nitrílicas De Procedimento, Tamanho G, 
Fabricada Em Borracha Sintética (Nitrilo), Isenta De 
Látex, Livre De Pó, Não Estéril, Ambidestra, 
Totalmente Impermeável À Água E A Outros 
Fluidos, Atóxica E Apirogênica. Caixa Com 100 
Unidades. 
Marca: Targa 

CX 600 92,78 55.668,00 

216 Luvas Nitrílicas De Procedimento, Tamanho M, CX 600 89,22 53.532,00 



3Ano XIII  - Nº 1455- QUINTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2022

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

Fabricada Em Borracha Sintética (Nitrilo), Isenta De 
Látex, Livre De Pó, Não Estéril, Ambidestra, 
Totalmente Impermeável À Água E A Outros 
Fluidos, Atóxica E Apirogênica. Caixa Com 100 
Unidades. 
Marca: Targa 

255 

Povidine Alcoólico Polivinilpirrolidona Iodo 10 % 
Solução Alcoólica ( 1% De Iodo Ativo ). Antisséptico, 
Indicado Para Assepsia De Ferimentos E Curativos. 
Uso Adulto E Infantil. Frasco Opaco De 1000ml. 
Marca: Farmax 

FRA 600 50,24 30.144,00 

259 
Preservativo Em Látex Sem Lubrificante Para 
Realização De Usg Vaginal. 
Marca: Blowtex 

CX 60 200,97 12.058,20 

262 

Ambu Adulto Reanimador Manual De Silicone - 
Ambu Adulto. Bolsa De Parede Única Em Silicone 
Translucido, Auto Inflável; Válvula De Admissão 
Para Oxigênio.Válvula Unidirecional, Que Impeça O 
Refluxo De Ar. Válvula Inspiratória. Válvula 
Limitante De Pressão Com Opção De Acionamento 
Ou Não Da Válvula; Reservatório Fechado De O2 ; 
Reutilizável, Em Pvc (Autoclavável).Capacidade Do 
Reservatório 1600ml Podendo Variar Entre 1500 A 
2000 Ml.Máscaras Anatômicas Transparentes: 
,Tamanhos P, M E G. Autoclavável. Deve Ter 
Registro De Certificação Pelo Inmetro. 
Marca: Cirurgica Fernedes/Foyomed 

UND 120 404,08 48.489,60 

280 

Seringa Descartável De 60 Ml, Graduada A Cada 2 
Ml Ou 5 Ml, Bico Reto Lateral. Estéril, Atóxica, 
Apirogênica 
Marca: Dpk 

UND 600 5,09 3.054,00 

282 

Trach Care Nº 12 Sistema Fechado De Aspiração 
Traqueal Nº 12 Para Uso Em Tubo Endotraqueal, 
Constituído De Conector Duplo Swivel, Via De 
Irrigação Com Válvula Antirrefluxo, Sonda Graduada 
E Coberta De Bainha De Plástico, Válvula De Sucção 
E Trava De Segurança. 
Marca: Goldcare 

CX 12 1.597,08 19.164,96 

334 

Teste Imunocromatográfico Rápido Para Sars-Cov-2
 Teste Imunocromatográfico Para Detecção 
Rápida E Qualitativa De Igg E Igm Anticoronavírus 
(Sars-Cov-2), A Partir De Amostra Sanguínea Total 
Digital E Por Punção Venosa, Soro Ou Plasma; 

UND 6000 26,57 159.420,00 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

Deverá Estar Acompanhado De Instruções De Uso, 
Conta-Gotas Ou Pipeta E Solução De Diluição Ou 
Tampão Para Sua Correta Utilização; Precisão 
Mínima De 90% E Permitir A Leitura De Resultado 
Em Até 20 Minutos; O Produto Deverá Ser 
Acondicionado Em Embalagem Que Garanta A 
Integridade Do Produto, Até O Momento De Sua 
Utilização; Os Frascos Que Compõem Os Testes 
Deverão Possuir Perfeita Vedação, De Forma Que 
Não Permitam Vazamentos Ou Evaporação Dos 
Reagentes Após Abertura; Rótulos Conforme A 
Legislação Em Vigor; Exibição No Corpo Do Produto 
A Marca Do Fabricante; Deverá Constar Na 
Embalagem Nome E Cnpj Do Fabricante Ou 
Distribuidor, Procedência, N° Do Lote E Da Data De 
Validade, Número De Testes, Instruções De Uso, 
Condições De Armazenamento E N° Do Registro No 
Ministério Da Saúde. 
Marca: Medlevensohn 

Total do Proponente R$ 687.817,56 
 
  
  
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de junho de 2022. 
 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2022 
A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 
034/2009, torna público os itens registrados no Pregão Presencial nº. 025/2022, processo 
administrativo nº 993,990,992/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
abaixo:787000/221 

MASTER SOLUCOES &  EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 45.002.173/0001-87 
Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

4 PNEU 1.000X20 16 LONAS 
Marca: WESTLAKE UND 22 1.700,00 37.400,00 

12 PNEU 185/70R14 84H 
Marca: KUHMO UND 8 479,00 3.832,00 

15 PNEU 195/55R16 84H 
Marca: LANVIGATOR UND 8 495,00 3.960,00 

18 PNEU 205/65R15 84H 
Marca: WESTLAKE UND 8 499,00 3.992,00 

19 PNEU 215/75R17,5 126L 
Marca: ECOWAY UND 6 996,00 5.976,00 

25 PNEU 275/80R22,5 149K 
Marca: DR UND 35 2.499,00 87.465,00 

28 PROTETOR 1.000X20 
Marca: SBN UND 22 55,50 1.221,00 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 

4 PNEU 1.000X20 16 LONAS 
Marca: WESTLAKE UND 60 1.700,00 102.000,00 

9 PNEU 175/70R14 88T 
Marca: JK UND 60 439,00 26.340,00 

12 PNEU 185/70R14 84H 
Marca: KUHMO UND 12 479,00 5.748,00 

16 PNEU 195/60R16 89T 
Marca: ITARO UND 24 476,00 11.424,00 

19 PNEU 215/75R17,5 126L 
Marca: ECOWAY UND 18 996,00 17.928,00 

23 PNEU 225/75R16 118R 
Marca: XBRI UND 12 887,00 10.644,00 

      

25 PNEU 275/80R22,5 149K 
Marca: DR UND 60 2.499,00 149.940,00 

28 PROTETOR 1.000X20 
Marca: SBN UND 64 55,50 3.552,00 

29 PROTETOR 7.50-16 
Marca: SBN UND 20 60,00 1.200,00 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

12 PNEU 185/70R14 84H UND 32 479,00 15.328,00 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

Marca: KUHMO 

14 PNEU 195/55R15 84H 
Marca: LANVIGATOR UND 8 439,00 3.512,00 

19 PNEU 215/75R17,5 126L 
Marca: ECOWAY UND 24 996,00 23.904,00 

20 PNEU 215/75R17,5 LAMEIRO 126L 
Marca: WESTLAKE UND 72 1.095,00 78.840,00 

23 PNEU 225/75R16 118R 
Marca: XBRI UND 20 887,00 17.740,00 

24 PNEU 235/75R15 109S 
Marca: TRIANGLE UND 8 699,00 5.592,00 

25 PNEU 275/80R22,5 149K 
Marca: DR UND 60 2.499,00 149.940,00 

26 PNEU 295/80R22,5 149K 
Marca: DR UND 18 2.599,00 46.782,00 

Total do Proponente R$ 814.260,00 
  

São Francisco de Itabapoana-RJ, 22 de junho de 2022. 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS 
PREFEITA MUNICIPAL 



4 Ano XIII  - Nº 1455- QUINTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2022

 


